



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	409	LANLINK INFORMÁTICA LTDA	415875020001-48	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA A MÁQUINA SERVIDORA IBM ESERVER	1	293,00	293,00
INEXIGIBILIDADE	419	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33.641.663/0001-44	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO À DISTÂNCIA "LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS"	10	663,00	6.630,00
INEXIGIBILIDADE	420	QUALYPRO TECNOLOGIA LTDA	07.018.068/0001-47	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "FORMAÇÃO DE ANALISTAS DE T&D"	2	695,00	1.390,00
INEXIGIBILIDADE	422	INTEGRAT SERVIÇOS, TREINAMENTOS E COMÉRCIO	11.803.104/0001-50	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO " TREINAMENTO DE ASTERISK - TELEFONIA IP"	5	1.000,00	5.000,00
INEXIGIBILIDADE	423	NILTON PEREIRA BARROSO ME	70.032.776/0001-79	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA MEMBRO PLENO	1	1.788,00	1.788,00
INEXIGIBILIDADE	426	DSBC TREINAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	01.777.675/0001-04	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "FURUKWA CERTIFIED PROFESSIONAL"	1	4.710,00	4.710,00
DISPENSA	428	CDC BRASIL S.A	05.607.657/0001-35	LEITORAS DE CODIGO DE BARRAS	2	345,00	690,00
PREGÃO	429	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	CARTUCHO DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP LASERJET	10	251,85	2.518,50
PREGÃO	430	D V DA SILVA DISTRIBUIÇÃO	12.185.615/0001-19	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO - COR VERDE	1.000	0,26	260,00
PREGÃO	430	D V DA SILVA DISTRIBUIÇÃO	12.185.615/0001-19	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO - COR CINZA	1.000	0,33	330,00
PREGÃO	430	D V DA SILVA DISTRIBUIÇÃO	12.185.615/0001-19	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO - COR ROSA	1.000	0,35	350,00
PREGÃO	430	D V DA SILVA DISTRIBUIÇÃO	12.185.615/0001-19	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO - COR BEGE	1.000	0,29	290,00
PREGÃO	430	D V DA SILVA DISTRIBUIÇÃO	12.185.615/0001-19	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO - COR AMARELA	1.000	0,33	330,00
PREGÃO	430	D V DA SILVA DISTRIBUIÇÃO	12.185.615/0001-19	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO - COR AZUL	1.000	0,22	220,00
PREGÃO	430	D V DA SILVA DISTRIBUIÇÃO	12.185.615/0001-19	ENVELOPE PARA DOCUMENTO 26X36CM, TIMBRADO	5.000	0,17	850,00
DISPENSA	433	DOZI DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	06.339.445/0001-87	PAPEL HIGIENICO	5.000	0,64	3.200,00
INEXIGIBILIDADE	440	PPRP PROP PROM E RELAÇÃO PUBLICAS LTDA	07.472.780/0001-11	EXEMPLARES DO LIVRO " PERSONALIDADES DO CEARÁ"	5	100,00	500,00
DISPENSA	441	ARILUB DISTRIBUIDOR DE OLEOS LUBRIFICANTES E ADITIVOS LTDA	41.389.388/0001-41	BATERIA AUTOMOTIVA DE 12 VOLTS	1	338,50	338,50



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	442	L & A COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.942.295/0001-27	LAMPADAS FLUORESCENTES	60	5,50	330,00
INEXIGIBILIDADE	443	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OUVIDORES	00.656.809/0001-76	INSCRIÇÃO DO JUIZ OUVIDOR E DE 01 (UM) SERVIDOR NO "II CURSO DE GESTÃO E APERFEIÇOAMENTO EM OUVIDORIA"	2	1.350,00	2.700,00
PREGÃO	444	ETINA COMERCIAL DE INFORMATICA LTDA ME	05.452.286/0001-60	DESIFETANTE LÍQUIDO	500	1,62	810,00
PREGÃO	444	ETINA COMERCIAL DE INFORMATICA LTDA ME	05.452.286/0001-60	PORTA SABONETE LÍQUIDO	25	52,00	1.300,00
INEXIGIBILIDADE	447	X-ORION TECNOLOGIA E DESIGN INSTRUCIONAL LTDA	02.733.682/0001-77	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "FUNDAMENTOS DO DESIGN INSTRUCIONAL PARA EAD"	1	340,00	340,00
PREGÃO	449	MHE COMERCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	72.387.277/0001-20	PAPEL PARA FLIP CHART	120	22,99	2.758,80
PREGÃO	453	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME	03.651.414/0001-79	PORTA TIPO PARANÁ 0,70 X 2,10MM	10	54,30	543,00
PREGÃO	453	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME	03.651.414/0001-79	PORTA TIPO PARANÁ 0,80 X 2,10MM	10	56,00	560,00
PREGÃO	453	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME	03.651.414/0001-79	FECHADURA DE CILINDRO	50	24,76	1.238,00
PREGÃO	454	NORMA ELÉTRICA LTDA - ME	03.824.374/0001-10	PAINÉIS DIVISÓRIAS	150	78,40	11.760,00
PREGÃO	454	NORMA ELÉTRICA LTDA - ME	03.824.374/0001-10	PERFIS H SISTEMA ESTRUTURAL	300	9,33	2.799,00
PREGÃO	454	NORMA ELÉTRICA LTDA - ME	03.824.374/0001-10	PERFIS U SISTEMA ESTRUTURAL	300	8,91	2.673,00
PREGÃO	454	NORMA ELÉTRICA LTDA - ME	03.824.374/0001-10	FECHADURA DE CILINDRO	50	23,40	1.170,00
PREGÃO	454	NORMA ELÉTRICA LTDA - ME	03.824.374/0001-10	DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADA	80	3,97	317,60
PREGÃO	457	M. R. MAGALHÃES SILVA ME	05.040.396/0001-14	PORTA TIPO PARANÁ 0,60 X 2,10MM	10	43,50	435,00
PREGÃO	458	CENTROFIX DE NITEROI COMÉRCIO DE PARAFUSOS	07.950.962/0001-50	ABRAÇADEIRA NAILON, COM RANHURAS 203MM X 4,9MM	4.000	0,13	520,00
PREGÃO	458	CENTROFIX DE NITEROI COMÉRCIO DE PARAFUSOS	07.950.962/0001-50	ABRAÇADEIRA NAILON, COM RANHURAS 235MM X 4,9MM	4.000	0,14	560,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	458	CENTROFIX DE NITEROI COMÉRCIO DE PARAFUSOS	07.950.962/0001-50	ABRAÇADEIRA NAILON, COM RANHURAS 391MM X 4,70MM	4.000	0,21	840,00
PREGÃO	458	CENTROFIX DE NITEROI COMÉRCIO DE PARAFUSOS	07.950.962/0001-50	ABRAÇADEIRA NAILON, COM RANHURAS 138MM X 3,0MM	4.000	0,13	520,00
PREGÃO	459	ELÉTRICA PROXY LTDA	41.149.410/0001-86	ABRAÇACEIRA NAILON, COM RANHURAS 324MM X 6,0MM	4.000	0,24	960,00
PREGÃO	462	F M ARAÚJO BEZERRA - ME	00.062.779/0001-70	ÍMÃ REDONDO PARA QUADRO BRANCO	130	3,79	492,70
PREGÃO	462	F M ARAÚJO BEZERRA - ME	00.062.779/0001-70	PILHA ALCALINA	120	2,31	277,20
DISPENSA	473	L & A COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.942.295/0001-27	DISCO DE SERRA 7 1/4"	4	27,00	108,00
DISPENSA	474	EQUIPEÇAS EQUIP PEÇAS E ACES PARA REFRIGERAÇÃO	07.783.541/0001-82	BOMBA DE VÁCUO 7CFM	1	430,00	430,00
INEXIGIBILIDADE	475	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	FORNECIMENTO DE "CONSULTORIA POR ESCRITO EM DIREITO ADMINISTRATIVO" - ATÉ 12 CONSULTAS	1	3.359,00	3.359,00
INEXIGIBILIDADE	475	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	FORNECIMENTO DE "CONSULTORIA POR ESCRITO EM LICITAÇÕES E CONTRATOS" - ATÉ 12 CONSULTAS	1	3.359,00	3.359,00
PREGÃO	476	GRÁFICA E EDITORA POUCHAIN RAMOS LTDA	07.012.214/0001-27	IMPRESSÃO GRÁFICA DO RELATÓRIO DE GESTÃO DO TRE-CE REFERENTE À GESTÃO DO DES. LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO	500	22,60	11.300,00
PREGÃO	481	KAZZA TELEINFORMATICA LTDA	10.305.434/0001-53	PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45	30	50,00	1.500,00
PREGÃO	482	CALHEIROS, FONTENELE & PONTA COMÉRCIO ATACADO	11.908.401/0001-60	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO(FARCO COM 1000 FOLHAS)	400	5,74	2.296,00
INEXIGIBILIDADE	483	INSTITUTO EDUCERE LTDA	04.403.920/0001-01	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "REDAÇÃO OFICIAL E COMERCIAL"	1	25.000,00	25.000,00
INEXIGIBILIDADE	488	ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "A NOVA PLANILHA DE CUSTOS E PREÇOS DA IN N° 02/08 DE ACORDO COM AS ALTERAÇÕES DA PORTARIA NORMATIVA N° 04/11"	1	10.564,00	10.564,00
INEXIGIBILIDADE	493	ANA MARIA FEIJÓ FRANCA - EPP	10.969.687/0001-21	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS (DESTAQUE PARA A LEI N° 12.305/2010 POLÍTICA NACIONAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS)"	1	1.000,00	1.000,00